Pada saat Socrates menderita, filsafat
menghibur dan mengarahkannya untuk mengembangkan
pengendalian diri, keberanian, dan pengetahuan sebagai
keutamaan pribadi.

b. Al-Ghazali
Abu Hamid Muhammad al-Ghazali lahir di

Ghazaleh, Thus, Iran pada tahun 450 H/1058 M dan wafat
505 H/ 1111 M.36 Al-Ghazali merupakan ulama yang
sangat produktif yakni mengarang banyak kitab untuk
berbagai disiplin ilmu pengetahuan seperti fikih, tasawuf,
kalam atau teologi hingga filsafat. Ia disebut dengan
hujjah al-Islam.